CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR EBINHO FLORÊNCIO

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais, que seja consignado na Ata dos nossos trabalhos um Voto de Aplauso ao Sr.
Erison Dias pelo seu trabalho em prol do bairro do Beberibe.

Dê-se ciência do inteiro teor deste Requerimento e da decisão desta Casa ao Sr. Erison
Dias, por meio do endereço eletrônico: erisonsrz@gmail.com.

JUSTIFICATIVA

Erison Dias tem 34 anos, natural da Cidade do Recife, residente do bairro de Beberibe,
Zona Norte do Recife, local onde em 2017 deu início a ações sociais como a realização de
festa para as crianças e recolhimento de agasalhos em tempo frio para doar a quem mais
precisa.

Erison Dias queria fazer muito mais pelo bairro, foi quando surgiu a ideia de criar uma
página chamada, “Beberibe Que Eu Gosto” para contar a história do bairro, dar notícias e ser
uma ponte entre a população e os órgãos públicos na busca de solucionar os problemas da
comunidade.

A página iniciou-se pelo Facebook, meses depois ingressou também no Instagram,
estando há 1 ano e 4 meses com quase 11 mil seguidores que acompanham as notícias e
muito humor.

Portanto, em virtude do trabalho prestado a sua comunidade, pedimos o apoio dos
ilustres colegas desta Casa Legislativa para a aprovação deste voto de aplauso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 07 de agosto de 2023.

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

REQUERIMENTO Nº 8641/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 8
64

1/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
27

95
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 0
7/

08
/2

02
3

16
:1

9:
35

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
bi

nh
o

Fl
or

ên
ci

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//e
-p

ro
ce

ss
o.

re
ci

fe
.p

e.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

FE
7-

A0
9E

-C
B7

1-
A3

45
.

Pag. 1/2

APROVADO
43ª Sessão Ordinária - 14/08/2023
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR EBINHO FLORÊNCIO

EBINHO FLORÊNCIO
Vereador - Podemos

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 8
64

1/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
27

95
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 0
7/

08
/2

02
3

16
:1

9:
35

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
bi

nh
o

Fl
or

ên
ci

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//e
-p

ro
ce

ss
o.

re
ci

fe
.p

e.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

FE
7-

A0
9E

-C
B7

1-
A3

45
.

Pag. 2/2